[C2.] Item quidam liber intitulatus “De vitiis” incipit in secundo folio “vitii est in 
externis” et finit in eodem “crapula.”

[C3 (= D7).] Item alius liber coopertus de panno et intitulatus “De simonia” et 
incipit in tertio folio “aliquis episcopum suum, et finit in eodem “.iiii.q.iii.”

[C4 (= D1).] Item Decretales in parvo volumine sine glosis, et incipit in tertio folio 
“translatio” et finit in eodem “preben.”

 a A name would seem to be missing here.

 1 This is Williman, Bibliothèques ecclésias-
tiques, 1.2:204–207 (no. 355.7 C1–35), with 
corrections. Corresponding items in inventory 

D can be found in Document II.B.5; E is below 
in this document..
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[C5 (= D9).] Item alius liber intitulatus “De ystoriis scolasticis” [Petrus 
Comestor] et incipit in tertio fo1io “in hoc instruitur homo” et finit in eodem 
“creation is.” 

[folio 1v] 

[C6 (= D8).] Item alius liber vocatus “Dominicale de cantu” et incipit in tertio 
fo1io “illud” et finit in eodem “dantis odo.” 

[C7.] Item alius liber cum coopertura de corio bullito, vocatus “De abstinentia,” 
et incipit in tertio folio “item sunt perditores” et finit in eodem “plures ma.” 

[C8.] Item alius liber vocatus “Liber ludi scacorum” [Jacobus de Cessulis] et 
incipit in secundo folio in rubro “Capitulum quartum” et finit in eodem “inventus 
est.” 

[C9.] Item 1 liber Orationum cum litteris deauratis et incipit in secundo folio 
“testate” et finit in eodem “a po”. 

[C10 (= D13).] Item quidam liber vocatus “Constitutiones domini Johannis 
quondam episcopi Ulixbonensis” et incipit in tertio folio “vel ad illud” et finit in 
eodem “monasterii.” 

[C11 (= D11).] Item alius liber vocatus “Sanctorale de legenda et cantu” et incipit 
in tertio fo1io “corde creditur” et finit in eodem “cognoverunt.” 

[C12 (= D4).] Item 1 1iber sine asseribus vocatus “Sextus” sine glosa et incipit in 
secundo folio “fideli” et finit in eodem “recipitur.” 

[C13 (= D5).] Item alius liber vocatus “Pastoralis” [Gregorius Magnus] et incipit 
in tertio folio “pastoralis” et finit in eodem “sed.” 

[C14.] Item alius liber intitulatus “Incipit Moralitates super Job” [Gregorius 
Magnus] et incipit in tertio fo1io “audivit” et finit in eodem “Apoc,” et est 
coopertus de corio rubeo bullito. 

[folio 2r] 

[C15 (= D6).] Item alius liber vocatus “Liber benedictionum” et incipit in tertio 
fo1io “animam” et finit in eodem “ut de.” 

[C16.] Item alius liber vocatus “Lectiones et antiphone sanctorum” incipit in 
tertio folio in cantu “Domine” et finit in eodem “attulit.” 

[C17.] Item alius liber vocatus “Copiosa” et incipit in secundo fo1io “tentasse” et 
finit in eodem “potest quis.” 

[C18 (= E5).] Item 1 liber vocatus “Vivianus super Infortiato” [Vivianus Tuscus] 
et incipit in tertio fo1io “maritus” et finit in eodem “ut.” 
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[C19 (= E4).] Item alius liber vocatus “Digestum novum” et incipit in secundo 
fo1io in textu “effectus” et finit in eodem “hoc est in.” 

[C20 (= D10).] Item quidam liber grossus Sermonum, intitulatus “De 
sacramento” et incipit in tertio fo1io “corpus vi” et finit in eodem “que erat in.” 

[C21 (= D14).] Item quidam liber Sermonum coopertus de rubeo, et incipit in 
tertio fo1io “succo” et finit in eodem “in limbum.” 

[C22 (= D3).] Item quidam modicus liber rubeus intitulatus “De morali scientia” 
[Jacobus de Cessulis] et incipit in tertio folio “ventur” et finit in eodem “idem in 
li.” 

[C23.] Item 1 liber vocatus “De vitiis” et incipit in tertio folio “in nono agitur” et 
finit in eodem “tertio.” 

[C24.] Item quidam liber coopertus de nigro, vocatus “Dinus De regulis iuris” 
[Dinus Megellanus] et incipit in tertio fo1. “quotienscumque” et finit in eodem 
“interdicti.” 

[folio 2v] 

Iste est tertius in inventario. Nescio certe quomodo vocatur.] 

[C25.] Item 1 bonus liber cantus qui incipit in tertio fo1io “a dextris” et finit in 
eodem “cuius.” 

[C26.] Item 1 liber vocatus “Dominicale et feriale de legenda et cantu” et incipit 
in tertio fo1io “volumus et” et finit in eodem “ponent.” 

[C27 (= D2).] Item quidam liber papireus modici valoris intitulatus 
“Reportationes super Codice.” 

[C28 (= D12).] Item alius liber sine asseribus vocatus “Casus famosi super 
Digesto novo” [Accursius] et incipit in tertio fo1io “fieri tenetur” et finit in 
eodem “quis facit.” 

[C29.] Item alius liber vocatus “Repertorium” et incipit in tertio fo1io 
“mentionem” et finit in eodem “si metus”. 

[C30 (= E3).] Item alius liber vocatus “Codex” et incipit in tertio fo1io in textu 
“viros” et finit in eodem “perfidie cau.” 

[C31 (= E1).] Item 1 bonus liber vocatus Decretum, et incipit in tertio fo1io in 
textu “si enim” et finit in eodem “credentium erat” et in penultimo fo1io incipit 
“salutem” et finit “item ex eodem.” 

[C32 (= E2).] Item alius liber vocatus “Lectura super Digesto novo” et incipit in 
tertio fo1io “sit revocatio” et finit in eodem “principium” et est coopertus de 
corio rubeo. 
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[C33.] Item 12 quaterni de pergameno novi et scripti, ligati in simul. 

[folio 3r] 

[C34.] Item aliqui alii quaterni ligati in simul. 

[C35.] Item fuit restitutum domino Stephano Martini, canonico Ulixbonensi et 
procuratori thesaurarii Ulixbonensis, viz. 1 Speculum iuris quod dicebatur fore 
dicti thesaurarii. 

Item fuit restitutum etiam 1 archa plana que erat prope rotam domini que erat 
dicti thesaurarii. 

[fol. 7r]2 

Sequitur inventarium factum per me Johannem Guarrigie canonicum Ilerdensis et 
comissarium in Portugalia de bonis sive rebus que remanserunt Ulixbone in 
domo ubi d. Petrus de Marcello, quondam collector, inhabitare solebat in 
custodia sive posse. 

[B1 (= D6)]. Et primo unus liber magnus coopertus de pelle alba, vocatus 
“Decretales” et incipit in tertio folio in textu “appellatus” et finit in eodem 
“idem” usque ad £ 70 

[B2 (= D5)]. Item alius liber intitulatus “Decretorum discordantium concordia ac 
primum De iure constitutionis et nature” et incipit in tertio folio in textu “ris suis 
misceri” et finit in eodem “super Johannem” et vocatur “Decretum” £ 45 

[B3 (= D10)]. Item alius liber intitulatus “Incipiunt Casus Decretalium compositi 
a magistro Bernardo” [Compostellano or de Parma] et incipit in tertio folio “vel 
tribus iudicibus” et finit in eodem “non procedebat” et est ibi Lectura Petri de 
Sansona [de Samsone] £ 10 

[B4. (= C27, D11)]. Item alius liber vocatus “Sextus ad partem cum Apparatu 
Johannis Andree” incipit in tertio folio “heretici S. e.” et finit in eodem “ymo 
pocius” et sunt in dicto libro 3 quaterni qui non sunt ligati £ 35 

[fol. 7v] 

[B5. (= D12)]. Item alius liber intitulatus “Incipit apparatus domini Innocentii” 
[Innocentii IV] et incipit in tertio folio “cum m. et” et finit in eodem “quia iura 
non”  £ 40 

 2 This is Pommerol and Monfrin, Biblio-
thèques ecclésiastiques 317–320 (no. 356.1 
B1–66), with corrections. Estimates total 

 £ 380 for the first 17 items. The first 18 items 
are numbered with Roman numerals in the 
original.  
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[B6 (= D4)]. Item alius liber vocatus Repertorium compositus a domino 
Berengario [Fredoli] quondam episcopo Biterrensi et incipit in tertio folio “quis 
absolutus” et finit in eodem “vel delegato” et est coopertus de pelle viridi £ 35 

[B7 (= D7]. Item alius liber vocatus “Clementine” et incipit in tertio folio in textu 
“et verum est” et finit in eodem “doctores quidam” £ 15 
cum apparatu Johannis Andree] 

[B8 (= D3]. Item alius liber intitulatus “Incipiunt iuris canonici concordantie ad 
ius civile et discordantie secundum passum” et incipit in tertio folio 
“homicidium” et finit in eodem “in fi. et. no.” et est coopertus de pelle rubea 
cum Lectura Archidiaconi super Sexto]  £ 24 

[B9 (= D9)]. Item alius liber vocatus “Flores sanctorum” et incipit in tertio folio 
“exules a patria” et finit in eodem “solum omnia” £ 30 

[B10. Item alius liber de grossa littera [vocatus] “ad consecrandum ecc1esias et 
altaria” et incipit in prima pagina “Quomodo declinaverunt in me” [cf. Ps. 54 
(55):4] et finit in eadem “contexerunt me” [Ps. 54(55):6] incipit in tertio folio 
“unus omnipotens” et finit “quas” £ 8 6 

[B11 (= C16)]. Item alius liber de grossa litter a intitulatus “Incipit ordo 
recommendationis anime” et incipit in tertio folio “sus est” et finit in eodem 
“ecclesie mem” £ 8 

[fol. 8r] 

[B12.] Item alius liber de grossa littera vocatus “Liber pro episcopo ad 
capitulandum in festis” et incipit in secundo folio “requiem eternam” et finit in 
eodem “famula” £ 6 

[B13. (= C17)]. Item alius liber de grossa littera vocatus “Liber de aliquis missis 
specialibus” et incipit in tertio folio “plurimorum apostolorum” et finit in eodem 
“super” £ 6 
pro ordinibus fiendis] 

[B14. (= C19)]. Item alius liber de grossa littera vocatus “Liber ad consecrandum 
episcopos” et incipit in tertio folio “ne constitutum” et finit in eodem “vel lucris” 
 £ 6 

[B15. (= C15)]. Item alius liber magnus de grossa littera intitulatus “Incipit 
sanctorale” et incipit in tertio folio “bus et presentis” et finit in eodem “nostris 
eius” £ 10 

[B16. (= D2)]. Item unus Breviarius ad usum ecc1esie Xanctonensis qui incipit in 
tertio folio “ecce video” et finit in eodem “sive superbia” £ 30 
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[B17. (= D1)]. Item liber unus vocatus “Missale” et incipit in tertio folio “autem 
turba” et finit in eodem “celum” £ 24 

[B18. (= C21)]. Item liber cantus vocatus [blank] et est intitulatus “In dominicis 
diebus ad processionem” et incipit in tertio folio “in excelsis Deo” et finit in 
eodem “prothoparentis edita” 

[fol. 8v] 

[B19.] Item alius liber vocatus [blank], et incipit in tertio folio “Deus 
omnipotens” et finit in eodem “benedictus Deus” 

[B20 (= D13)]. Item una Biblia in parvo volumine que incipit in tertio folio 
“inferis excitat” et finit in eodem “sermonem” 

[B21.] Item unus liber intitulatus “Incipit prohemium super opus testamentorum” 
et incipit in tertio folio “sit fli. tenetur” et finit in eodem “sunt et alia tria” 

[B22.] Item quidam liber Sermonum per dominicas anni intitulatus “Dominica 
prima de adventu” et incipit in tertio folio “hospitium preparant” et finit in eodem 
“suscepit nos” 

[B23.] Item quidem liber vocatus [blank], et incipit in tertio folio “ventur ad 
regna” et finit in eodem “neccat” 

[B24 (= C4)]. Item unus liber de grossa littera vocatus [Ordinarius] [blank], et 
incipit in tertio folio “et fortitudinis” et finit in eodem “bona iheru” 

[B25.] Item unus liber Sermonum intitulatus “Incipiunt sermones de sanctis, 
primo de Sancto Andrea”, et incipit in tertio folio “sicut aurum” et finit in eodem 
“tercium bonum virtutum” 

[fol. 9r] 

[B26 (= C3)]. Item alius liber de grossa littera vocatus “Missale” et intitulatur “In 
natale domini officium misse in media nocte” et incipit in tertio “amen” et finit in 
eodem “vobis” 

[B27.] Item alius liber de grossa littera vocatus [blank], intitulatus “Exorcismus 
salis ad consparsium faciendum” et incipit in tertio folio “venturus est” et finit in 
eodem “et” 

[B28.] Item alius liber de grossa littera ^cum cantu^ vocatus [blank] et incipit in 
tertio folio in cantu “Gloria in excelsis Deo” et finit in eodem “sancto spiritu” 

[B29.] Item alius liber de grossa littera cum aliqua parte cantus, vocatus [blank], 
et incipit in tertio folio “careat omni immundicia” et finit in eodem “liberetur a” 
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[B30.] Item liber cantus vocatus [blank], et intitulatur “Dominica prima de 
adventu Domini officium” et incipit in tertio folio “in atriis” et finit in eodem 
“ovem Joseph alleluya” 

[B31 (= D16)]. Item unus liber vocatus liber “Sextus Decretalium” intitulatus 
“Incipit liber sextus decretalium domini Bonifacii pape VIII” cum apparatu 
Johannis Monachi et incipit in tertio folio in textu “norum prelatis” et finit in 
eodem “esse receptum”  £ 24 

[fol. 9v] 

[B32 (= D14)]. Item alius liber vocatus [blank] intitulatus “Dominicis diebus a 
dominica prima post octabas epiphanie usque ad quadragesima” et incipit in 
tertio folio “concepit dolorem” et finit in eodem “in laqueo suo” 

[B33 (= D8)]. Item Decretales in parvo volumine, et incipit in tertio folio in textu 
“noster celestis” et finit in eodem “si vobis consti” 

[B34 (= C13 or 22)]. Item unus liber medicine sine asseribus coopertus de pelle 
viridi incipit in tertio folio “non est” et finit in eodem “et humidi” 

[B35.] Item alius liber medicine cum medietate qui incipit in tertio folio 
“commune in quo sit coctus” et finit in eodem “ad abla” 

[B36.] Item unus liber [blank] incipiens in tertio folio “suam ne aliquis” et finiens 
in eodem “moraliter” 
Non est in rationibus. Habuit eum frater Ebrardus pro servitiis per eum camere 
impensis.] 

[B37.] Item unus quaternus de grossa littera cum cantu intitulatus “Incipit 
officium deffunctorum” et incipit in tertio folio “famuli tui” et finit in eodem “ire 
cal” et est coopertus de pelle vitulina 

[B38.] Item unus quaternus de grossa littera cum cantu coopertus de pergameno, 
incipit in tertio folio “dete officium” et finit in eodem “seculorum amen” 

[B39 (= ?A2, D15)]. Item alius liber intitulatus “Incipit capitula in tractatu de 
virtutibus” et incipit in tertio folio in rubro “Incipit tractatus moralis de 
virtutibus” et finit in eodem “non illu” 

[fol. 10r] 

[B40 (= C25)]. Item alius caternus de grossa littera cum cantu intitulatus 
“Fabianus papa capitulo nono quod omni anno in cena Domini conficiatur”3 et 
incipit in tertio folio “utem de alio” et finit in eodem “vestimenta” 

[B41.] Item unus liber modicus intitulatus “Incipit summa in foro penitentiali” 
composita per reverendum patrem dominum Berengarium Tusculanum 

156 II. THE SPOILS OF LISBOA 

cardinalem [Berengarius Fredoli] et incipit in tertio folio “bit eum Deus” et finit 
in eodem “et omnis arti” 

[B42 (= C9)]. Item unus liber intitulatus “Incipit libellus compositus per 
Johannem de Blanosco, Matisconensis diocesis”4 et incipit in tertio folio “quia 
secundum iura” et finit in eodem “nichil interest” 

[B43.] Item unus libellus cum kalendario et crucifixo ac aliquibus evangeliis, et 
incipit in tertio folio post kalendarium “aut duos pullos columbarum” et finit in 
eodem in nigro “sicut dixit vobis” 

[B44.] Item unus caternus de grossa littera intitulatus “Ordo ad confirmandum” et 
incipit in tertio folio “nendam comam capitis” et finit in eodem “fumes” et est 
coopertus de pelle vitulina sine asseribus. 

[B45.] Item unus alius caternus cantus de grossa littera intitulatus “In vigilia 
natalis Domini”, et incipit in tertio folio “cavit in nobis” et finit in eodem 
“Stephano qui” 

[B46 (= ?B 59; C6)]. Item alius cantus cum littera grossa incipiens in primo folio 
“Adesto Deus”, et finiens in ultimo “in cubilibus suis” et sunt ambo cooperti de 
pergameno 

[fol. 10v] 

[B47 (= C11)]. Item unus parvus libellus intitulatus “Ordo ad confirmandum” et 
incipit in tertio folio “nostre famulatum” et finit in eodem “des spiritum sanctum” 

[B48 (= C13 or 22)]. Item unus libellus de medicina, incipit in tertio folio “quia 
recipe pollinem” et finit in eodem in rub[e]o “de cura” 

[B49.] Item unus caternus de medicina qui incipit in tertio folio “vino e libani” et 
finit in eodem in “vase ponantur” et est coopertus de pergameno rupto 

[B50 (= C5)]. Item alius caternus coopertus de pelle vitulina vocatus “Rubrice 
Codicis” et incipit in tertio folio “gi. ff. de nostro in” et finit in eodem “ante 
litem” 

[B51.] Item alius parvus liber intitulatus “Incipiunt constitutiones synodales” et 
incipit in tertio folio “qui pridie” et finit in eodem “ablutionem” 

 3 The reference is to the text in Decretales 
pseudo-Isidorianae, ed. Paulus Hinschius 
(Lipsiae: B. Tauchnitz, 1863) 260 (cf. 
Gratian, De Cons. D. 3, c. 18), and concerns 
the annual episcopal blessing of chrism. 
 4  This is probably the treatise on the 

 Insitutes title 4.6 (de actionibus) of Johannes 
de Blanosco (Blanot). See Hermann Lange 
and Maximiliane Kriechbaum, Römisches 
Recht im Mittelalter. 2: Die Kommentatoren 
(München: Beck, 2007), 461–68. 
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[B52.] Item quedam Hore beate Marie cum legenda mortuorum et aliquibus 
introitibus et hympnis, et incipit in tertio folio post kalendarium “meum intende” 
et finit in eodem “ave Maria” 

[B53.] Item unus liber novus sine asseribus coopertus de pergameno intitulatus 
“Ad honorem summe Trinitatis et individue unitatis”5 et incipit in tertio folio 
“quia de hiis omnibus” et finit in eodem “t. I. sed” 

[54 (= C12).] Item XV caterni ligati insimul cum una corrigia et intitulatur 
^primus^ “Ordo crismalis consecrationem”, et incipit in tertio folio “ordinentur” 
et finit in eodem “pietatis” 

[fol. 11r] 

[B55.] Liber visitationum. 

[B56.] Item unus caternus intitulatus “Incipit libellus de cura et officio 
archidiaconi” et incipit in tertio folio “sive plures” et finit in eodem “familia una” 

[B57.] Item unus liber de medicina, incipit in primo folio “Ego Nicolaus rogatus” 
[Nicolaus Salernitanus] et finit in eodem “piretur” 

[B58.] Item unus liber intitulatus “Incipit apparatus domini Dini de regulis iuris” 
[Dinus de Mugello] et incipit in tertio folio “.i. et est effectum” et finit in eodem 
“item est” et est coopertus de pelle vitulina. 

[B59 (cf. B46; = C6)]. Item alius caternus de grossa littera cum cantu coopertus 
de pergameno grosso, et incipit in folio primo “Adesto”, et finit in penultimo in 
“cubilibus suis” 

[B60 (= C10)]. Item unus caternus intitulatus “Incipit liber de conservanda 
sanitate”6 et incipit in tertio folio “rarissime” et finit in eodem “parum” et est 
modici valoris. 

[B61.] Item unus alius caternus modici valoris intitulatus “ Incipit Summa notarie 
de hiis que in foro ecc1esiastico coram quibuscumque iudicibus occurrunt”, et 
incipit in tertio folio II transieram ad ea, et finit in eodem ac onus procull. 

[B62.] Item 1 caternus liber sine asseribus intitulatus in tertio caterno “Summa de 
executoribus testamentorum” et incipit in tertio folio dicti caterni “de auri. tu.” et 
finit in eodem “si tutor” et est coopertus de pelle vitulina.